
درگیری های قبیله ای در پاپوا گینه نو بیش از 60 نفر 
را به کام مرگ کشاند.

پاپوآ گینه نو یکی از کشورهای مشترک المنافع است که 
در اقیانوس آرام، قاره اقیانوســیه قرار دارد و در سال ۱۹۷۵ 
رسماً استقلال خود را از استرالیا به دست آورد. این کشور در 
زمره »چندفرهنگی ترین« کشورهای جهان قرار دارد و مردم 
آن از قبایل بســیار زیاد و متفاوتی تشــکیل شده اند که قوم 
پاپوآ بزرگ ترین آنها اســت. فرانس۲۴ نوشته است، بیش از 

۶۰ تنَ در درگیری های قبیله ای در این کشور کشته شدند. 
شفقنا به نقل از رویترز نوشت، قربانیان از جنگجویان قبیله ای 
هستند که در کمین گروه رقیب گرفتار شدند. این حادثه در 
نزدیکی شهر واباگ در حدود ۶۰۰ کیلومتری پایتخت رخ داد. 
این منطقه ناهموار و بی قانون ســال ها صحنه کشتار جمعی 
بین قبیله های مختلف بوده است. پلیس روز دوشنبه گفت: 
درگیری های مسلحانه در دره های مجاور ادامه دارد و اجساد 

هنوز از بوته های نزدیک جاده پیدا می شوند.

در پی اســتعفای دسته جمعی پزشــکان کارآموز در 
کره جنوبی، جراحی های فوری و درمان بیماری های جدی 

در این کشور با اختلال مواجه شده است.
آن طور که ایرنا از خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی نقل کرده است، 
بیمارانی که در بیمارســتان های عمومی سراسر کره جنوبی انتظار 
جراحی های فوری یا درمان بیماری های جدی را می کشند، به طور 
فزاینده ای نگران پیامدهای فاجعه بار ناشی از استعفای دسته جمعی 
پزشکان کارآموز هستند. پزشکان کارآموز از افزایش برنامه ریزی شده 

ظرفیت پذیرش دانشگاه های علوم پزشکی توسط دولت کره جنوبی 
خشمگین هستند. نشانه های بحران جدی پزشکی در حال حاضر 
در این کشــور مشخص است؛ لغو یا تعویق جراحی های سرطان و 
همچنین زایمان در بیمارستان های بزرگ سئول و شهرهای بزرگ 
کره جنوبی گزارش شده است. همچنین کارورزان و پزشکان مقیم 
در پنج بیمارســتان بزرگ کشور در ســئول توافق کردند از صبح 
سه شنبه در محل کار خود حضور پیدا نکنند. ۳۰ تا ۴۰درصد کادر 
پزشکی بیمارستان های عمومی را پزشکان کارآموز تشکیل می دهند.
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 سنتکام: مقابله با ارتش یمن بزرگ ترین نبرد دریایی آمریکا 
بعد از جنگ جهانی دوم است

مشارکت مستقیم غرب در جنگ اوکراین

 مسکو: سربازان ناتو به عنوان مزدور 
در جنگ اوکراین حضور دارند

 رشد چشمگیر حمایت از تجزیه طلبی در بین آمریکایی ها 
به روایت موسسه یوگاو

تشدید فشارهای بین المللی به رژیم صهیونیستی

عفو بین الملل: تمامی کشورهای جهان در روابط خود با اسرائیل تجدیدنظر کنند

سرویس خارجی-
معاون فرماندهی ســنتکام و یکی از فرماندهان 
نیروی دریایی آمریکا با اذعــان به توان ارتش یمن 
عنــوان کرد: مقابله بــا انصارالله در دریای ســرخ 
»بزرگ ترین نبرد دریایی اســت که آمریکا از زمان 

جنگ جهانی دوم با آن مواجه بوده است.«
تا سال ۲۰۱۵ یعنی تا زمانی که ائتلاف عربستان با چراغ 
ســبز و حمایت همه جانبه آمریکا جنگ بزرگ علیه یمن را 
آغاز کرد، صنعا از نیروی دریایی که قادر به تعیین معادلات 
در دریای سرخ و یا حمایت از آب های منطقه ای یمن باشد، 
برخوردار نبود و یک پایگاه دریایی در الحدیده با سلاح های 
دفاعی قدیمی و فرســوده داشــت. اما دولت یمن علی رغم 
سال ها جنگ گسترده، محرومیت و تحریم طی دهه گذشته 
موفق شــد ناوگان دریایی خود را از شرایط کاملًا ضعیف به 
سطحی ارتقا دهد که بتواند آمریکا و متحدان غربی آن را به 

چالش بکشد؛ چالشی که گویا تا اطلاع ثانوی پایانی ندارد.
حالا کار به جایی رســیده اســت که »برد کوپر« گفته 
اســت: »فکر می کنم بــرای پیدا کردن مشــابه این جنگ 
]مقابلــه با انصارالله یمن در دریای ســرخ[ ما باید به جنگ 
دوم جهانی برگردیم، زمانی که کشتی ها درگیر نبرد بودند.« 
وی افزود: »وقتی می گویم شــرکت در نبرد، یعنی جایی که 
در آن شلیک می شود و ما پاسخ می دهیم.« کوپر که معاون 
فرماندهی سنتکام و یکی از فرماندهان نیروی دریایی آمریکا 
اســت به برنامه »۶۰ دقیقه« گفت: »نیروی دریایی آمریکا 

۷۰۰۰ نیرو به دریای سرخ فرستاده است.«
گفتنی است، آمریکا همچنین برای مقابله با ارتش یمن 
ائتلافــی دریایی ایجاد کرده اما هیچ کــدام از این تمهیدات 
نتوانســته مؤثر باشــد و در تازه ترین رویداد در دریای سرخ 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن امروز از انجام عملیات جدید 
توســط ارتش این کشور علیه یک کشــتی انگلیسی و یک 
پهپــاد متجاوز آمریکایی خبر داده اســت. ارتش یمن اعلام 
کرده در دفاع از ملت مظلوم فلسطین، کشتی های مرتبط با 

رژیم صهیونیستی را هدف قرار می دهد.
ترامپ: هر بمبی بر سر یمن یک میلیون دلار هزینه دارد

خبر دیگر آن که رئیس جمهور سابق آمریکا تأکید کرد، 
هر بمبی که بر ســر یمن می افتد، برای آمریکا یک میلیون 
دلار هزینه برمی دارد. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا، یکشنبه در جمع هوادارانش در ایالت میشیگان گفت: 
»ما در حال بمباران یمن هستیم. هر بمبی یک میلیون دلار 
خرج دارد. اما مهم ترین مسئله این است که شما مردم زیادی 
را می کشــید.« البته مشخص است نیست که ترامپ از کی 

نگران جان مردم است. 
حمله انصارالله به پهپاد آمریکایی و کشتی انگلیسی

همچنین رســانه ها از هدف قرار گرفتن ۲ کشــتی در 
آب های دریای ســرخ خبر دادند. به گزارش ایسنا، شرکت 
حمل ونقــل دریایی امبــری اعلام کرد: یک کشــتی باری 
انگلیسی از وقوع حمله در تنگه باب المندب خبر داد. سازمان 
تجارت دریایی انگلیس هم اعلام کرد: گزارشی از وقوع یک 
حادثه امنیتی جدید در دریای سرخ دریافت کرده است. این 
سازمان اعلام کرد: ناخدای یک کشتی، وقوع انفجاری را در 
۳۵ مایل دریایی جنوب شــهر »المخــا« یمن گزارش کرد. 
طبق گزارش رســانه ها، کشتی هدف گرفته شده در جنوب 

المخا از امارات می آمد.
ساعاتی بعد سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: 
نیروهای این کشــور یک پهپاد آمریکایــی را هنگام انجام 
عملیاتی خصمانه در حریم یمن ساقط کرده اند و یک کشتی 
انگلیسی را در خلیج عدن هدف قرار داده اند. سرتیپ »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، صبح روز دوشنبه، از 
دو عملیات جدید نیروهای این کشور علیه آمریکا و انگلیس 
خبر داد. یحیی ســریع ابتدا اعلام کرد: نیروهای این کشور 
یک کشــتی انگلیســی به نام »روبیمار« را با چند »موشک 

دریایی مناسب« هدف قرار داده اند.
براســاس این بیانیه، حرکت کشتی انگلیسی به دنبال 
این عملیات به طور کامل متوقف شــد و خسارات سنگینی 
به آن وارد شــده و این کشتی هم اکنون در حال غرق شدن 
اســت. یحیی ســریع اضافه کرد که نیروهای این کشور در 

این عملیات ویژه، تدابیر لازم برای خروج امن خدمه کشتی 
انگلیسی را مدنظر قرار دادند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در ادامــه همچنین خبر داد پدافند هوائی این کشــور یک 
پهپاد آمریکایی از نوع MQ۹ را هنگام انجام عملیاتی خصمانه 
در حریم یمن ســاقط کرده اند که در حال جاسوســی برای 
رژیم اســرائیل بود. یحیی سریع تاکید کرد که نیروهای این 
کشــور در اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله با اهداف متخاصم 
تردید نخواهنــد کرد و به حمایت خود از فلســطین ادامه 
خواهنــد داد. به گزارش فــارس، او همچنین تاکید کرد که 
عملیات های نیروهای این کشــور در دریای ســرخ و دریای 

مکران ادامه خواهد داشت.
شــبکه المیادین لبنان به نقــل از منابع آگاه درباره 
هدف قرار دادن کشتی »RUBYMAR« انگلیس در دریای 
ســرخ نوشت که محموله این کشتی آمونیاک بود که در 
خلیجِ عــدن هدف نیروی دریایی یمن قــرار گرفت و با 
سلاح دقیق و جدیدی که هنوز ماهیت آن فاش نشده، در 
آب غرق شد. یک شرکت امنیتی نیز گزارش داد که مالک 
این کشــتی انگلیسی در حال بررسی گزینه های مختلف 
برای یدک کش و خارج کردن قطعات این کشتی از خلیج 

عدن است.
از طــرف دیگر، عضو دفتر سیاســی انصــارالله یمن در 
گفت وگو با خبرنــگار بین الملل ایرنا کلیــد و راه حل پایان 
تنــش در منطقه و دریای ســرخ را در توقــف تجاوزگری 
رژیم صهیونیســتی علیه نــوار غزه دانســت و اقدام آمریکا 
در تروریســتی خوانــدن جنبش انصار الله یمن را نشــان از 

ورشکستگی کاخ ســفید و اعلام جنگ همه جانبه علیه یمن 
برشمرد.

نظامیان آمریکایی باید در این سال عراق را ترک کنند
خبر دیگر از مقاومت عراق است. شیخ »همام حمودی«، 
رئیس مجلس اعلای اسلامی، عراق گفت: »باید مطالبه این 
باشد که طی سال جاری میلادی آمریکایی ها عراق را ترک 
کنند.« او در جمع اعضای این مجلس ضمن تاکید بر خروج 
هرچه ســریع تر نظامیان آمریکایی از عراق افزود: »مطالبه 
محمد شــیاع الســودانی نخســت وزیر در خروج نظامیان 

آمریکایی از عراق بسیار جدی است.«
آمریکا با ایجاد داعش جای پا در عراق باز کرد

همچنین تحلیلگر سیاسی عراقی تاکید کرد که آمریکا 
از طریق ایجاد تشــکیلات تروریستی داعش به دنبال ایجاد 
جای پایی برای خود در عراق بود. »قاسم التمیمی«، تحلیلگر 
سیاســی عراقی، تصریح کرد: »حمله های نیروهای مقاومت 
عراق باعث شــد آمریکایی ها بر سر میز مذاکره درخصوص 

جدول زمان بندی خروج از این کشور حاضر شوند.«
خبر دیگر آن که منابع خبری اعلام کردند که پنتاگون 
در حال بررسی گزینه ای برای انتقال بخشی از نیروهای خود 
در عراق به اردن اســت. منابع دیپلماتیــک غربی در امان، 
پایتخت اردن اعلام کردند: طرحی که توســط وزارت دفاع 
آمریکا در مورد بسته شدن پایگاه های نظامی آمریکا در عراق 
ظرف ۲ سال ارائه شده است، به دنبال جست وجو برای ایجاد 
پایگاه نظامی جایگزین در منطقه نزدیک به عراق و ســوریه 

است.

هجوم شهرک نشین ها به مغازه ها از ترس حزب الله
اما خبر از مقاومت لبنان آن که رســانه های عبری زبان 
از هجوم هزاران صهیونیســت به مغازه ها در اراضی اشغالی 
بعد از ســخنرانی دبیرکل حزب الله لبنــان و احتمال وقوع 
جنگ فراگیر خبر داد. رسانه های صهیونیستی به سخنرانی 
اخیر سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان درخصوص 
دامنه درگیری ها در منطقه های شــمالی اراضی اشــغالی 
واکنش نشان دادند. آن طور که مهر نوشته است، در گزارش 
این رســانه های عبری زبان آمده اســت: »بعد از سخنرانی 
سیدحســن نصرالله ترس و وحشــت نســبت به وقوع یک 
جنگ فراگیر در جبهه شمالی میان شهرک نشینان افزایش 
یافته است.« در ادامه این گزارش تاکید شده است: »این در 
حالی است که تهدیدهای حزب الله مبنی بر اجرای عملیات 
موشــکی علیه ایلات در اســرائیل همچنــان وجود دارد.« 
رســانه های عبری زبان اضافه کردند: »مجموعه این شرایط 
باعث شده هزاران اســرائیلی از ترس وقوع جنگ به سمت 
مغازه ها و پاساژها هجوم بیاورند.« این رسانه ها تاکید کردند: 
»تعداد زیادی از موشک های گراد و دیگر تجهیزات موشکی 
کوتاه برد نزد حزب الله تبدیل به یک ســلاح هدایت شونده 

دقیق شده است.«
پاشنه آشیل صهیونیست ها

مدیر شــرکت بــرق رژیم صهیونیســتی تاکیــد کرد: 
شهرک نشــینان باید برای حمله حزب الله بــه نیروگاه های 
برق آماده باشــند و باتری خودرو ها را شــارژ کنند. »شائول 
گلدشــتاین«، مدیر شــرکت نوگا، که بخش بــرق در رژیم 
صهیونیســتی را مدیریــت می کنــد به شهرک نشــینان 
صهیونیســت توصیه کرد که علاوه بر ذخیره ســازی بنزین 
خانگی و پرکردن باک خودروها از ســوخت، باتری ماشین 
و تلفن های همراه خود را نیز شــارژ کنند. این توصیه ها طی 
مصاحبه ای توسط گلدشتاین با کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی 
ارائه شــد و او تاکید کــرد: در صورت حملــه حزب الله به 
نیروگاه های صهیونیســتی، ســناریوی بدی در پیش است. 
گلدشــتاین گفت: »ما حرف های نصرالله )دبیرکل حزب الله 
لبنان( را می شــنویم و باور می کنیم. وقتی او می گوید که به 
تاسیســات حیاتی سیستم برق اسرائیل ضربه خواهد زد، به 
خوبــی می داند که در مورد چه چیزی صحبت می کند و ما 
سعی می کنیم پس از بستن تمام روزنه ها تا حد امکان برای 

همه سناریو ها آماده باشیم.«
کنترل حزب الله بر پهپاد صهیونیست ها

رســانه های عبری اعلام کردند: حزب الله لبنان کنترل 
پهپاد شورای شهرک متولا در شــمال اراضی اشغالی را در 
دست گرفت. رســانه های عبری شــامگاه یکشنبه گزارش 
دادند حزب الله لبنان کنترل پهپاد متعلق به شورای شهرک 
متولا در شمال اراضی اشــغالی را در دست گرفت. روزنامه 
یسرائیل هیوم نوشــت: »پهپاد چند ثانیه بعد از پرواز مسیر 

خود را تغییر داد و ناپدید شد.«
شعارهای حقوق بشری جامعه جهانی کذب محض است!

رئیس شــورای اجرائی حزب الله با اشــاره به اینکه دنیا 
با وجود توحش صهیونیســت ها در غزه همچنان ســکوت 
کرده اســت، گفت که شعارهای دفاع از حقوق بشر و قوانین 
بین المللی کذب محض اســت. »سید هاشــم صفی الدین«، 
رئیس شورای اجرائی حزب الله، طی سخنانی درباره تحولات 
مربوط به جنگ غزه اعلام کرد: »از مهم ترین نتایج آنچه که 
در غزه رخ می دهد این بــود که ملت های آزاده منطقه بعد 
از مشــاهده صحنه های جنگ در غزه متوجه شــدند با یک 
گروه وحشــی )رژیم صهیونیستی و حامیانش( مواجهند که 

هیچ گونه عطوفت و انسانیتی ندارند.«
سید هاشم صفی الدین ادامه داد: »بنابراین مقابله با این 
گروه وحشــی نیازمند سلاح و عزم و اراده و حضور پایدار در 
جبهه های جنگ مقابل آن است و هیچ چیز جز این فایده ای 
ندارد. یکی دیگر از نتایج جنگ غزه و صحنه های کشــتاری 
که صهیونیست ها در این منطقه به راه انداختند هم این بود 
که همه متوجه شدند دیگر چیزی به نام جامعه جهانی وجود 
ندارد و همه شعارهای دفاع از حقوق بشر و قوانین بین المللی 
نابود و ثابت شــده که همه این شعارها، دروغین و صرفا در 

خدمت آمریکا و استکبار است.«

سه شنبه اول اسفند ۱۴۰۲   ۱۰ شعبان ۱۴۴۵   ۲۰ فوریه ۲۰۲۴  شماره ۲3۵۲۲ 

  خشونت های قبیله ای در »پاپوا گینه نو« 
جان 60 نفر را گرفت

بحران درمانی در کره جنوبی
در پی استعفای دسته جمعی پزشکان

بنا به گزارش رسانه های انگلیسی دانش آموزان این کشور از این پس 
حق استفاده و حتی آوردن تلفن همراه خود را به مدرسه ندارند.

روزنامه تایمز انگلیس گزارش داد که مدارس این کشور ممنوعیت همه جانبه 
اســتفاده از تلفن همراه در مدارس، صدور دستورالعمل بازرسی کیف دانش آموزان 
و تقویت نظم و انضباط در مؤسسات آموزشی را اعلام کردند. این روزنامه، دوشنبه 
۳۰ بهمن برابر با ۱۹ فوریه، نوشــت: »تلفن هــای همراه در مدارس انگلیس طبق 
دســتورالعملی که امروز به مدیران مدارس صادر شــد، در تــلاش برای کاهش 
مزاحمت ها و بهبود رفتار در کلاس های درس ممنوع می شــود.« بر این اســاس 
دانش آموزانی که از این ممنوعیت تخلف کنند با جریمه ماندن در مدرســه بعد از 
اتمام درس و همچنین توقیف تلفن همراه تا مدتی که مدیر مدرســه لازم بداند، 
مواجه خواهد شــد. »جیلین کیگان«، وزیر آموزش انگلیس، که اواخر سال ۲۰۲۳ 
متعهد به ایجاد تغییراتی در ممنوعیت موبایل در مدارس شــده بود، دستورالعمل 

جدید را یک گام مهم خواند. 
آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشت، دستورالعمل ها ۴ روش مختلف را 
برای اطمینان از رعایت قوانین جدید در اختیار مدارس قرار می دهد. گزینه ساده تر 
ممنوعیت کامل استفاده از تلفن همراه در محوطه مدرسه است. گزینه دوم و سوم 
شــامل تحویل تلفن به کارکنان مدرسه یا گذاشتن آنها در کمد های مخصوص در 
طول درس است. روش چهارم امکان نگهداری تلفن همراه را فراهم می کند، اما به 
شرطی که استفاده، دیده و صدای آن شنیده نشود. گفتنی است، مقامات آموزشی 
اسپانیا مدتی است که در حال دست وپنجه نرم کردن با بایدها و نبایدهای استفاده 
از تلفن همراه در مدارس هســتند؛ چالشی که با تشــکیل یک گروه گفت وگوی 
مجازی درباره اســتفاده از تلفن همراه توســط دانش آموزان در مدارس، بار دیگر 
توجهات را به خود جلب کرده است. این فقط اسپانیا نیست که قصد دارد استفاده 
از تلفن های همراه را در مدارس محدود کند. ســایر کشــورهای اروپایی از جمله 
فرانسه، ایتالیا، پرتغال، فنلاند و هلند نیز ممنوعیت های مشابهی را اعمال کرده اند 

یا قصد دارند در آینده این محدودیت ها را ایجاد کنند.

معاون رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه اعلام کرد: سربازان ناتو در 
پوشش مزدور به صورت مستقیم در جنگ اوکراین حضور دارند.

نزدیک به ۲ ســال از جنگ اوکراین می گذرد، جنگی که تاکنون ده ها هزار 
کشته، صدها هزار مجروح و میلیون ها تنَ آواره برجای گذاشته است. کارشناسان 
می گوینــد: اصرار غرب به عضویت اوکراین در ناتو و نادیده گرفتن منافع امنیتی 
روسیه در شرق اروپا منجر به شروع این جنگ شد. طی دو سال گذشته مجموع 
کشورهای غربی بیش از ۲۰۰میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی روانه کی یف 
کرده اند و با حمایت های خود همچنان بر آتش جنگ می دمند. جنگی که به گفته 
خود مقامات غربی امیدی به پیــروزی اوکراین در آن نمی رود. همزمان گزارش 
منابع رســمی روسیه نشان می دهد که نظامیان ناتو در لباس مزدوری مستقیماً 
در این جنگ حضور دارند. معاون رئیس ســتاد مشترک ارتش روسیه ژنرال روز 
دوشنبه در این باره گفت: »سربازان ناتو در پوشش مزدور در عملیات های نظامی 
مشــارکت دارند و سیستم های پدافند هوایی، موشک های عملیاتی- تاکتیکی و 
سامانه های موشک پرتاب چندگانه را کنترل می کنند و وارد گروه های تهاجمی 
می شوند«. به گزارش فارس، »سرگئی رودسکوی« گفت: گلوله باران غیرنظامیان 
روســیه که بخش قابل توجه آن در ســال های قبل از شهر آودیوکا انجام شد، به 
دستور اوکراین و با رضایت ضمنی کشورهای غربی بوده است. رودسکوی توضیح 
داد کــه آمریکا و متحدانش علاوه بر کمک های تســلیحاتی، خدمات ارتباطی و 
کمک های اطلاعاتی بــه اوکراین ارائه می دهند، اما برخی از تجهیزات به حضور 
پرســنل ماهر غربی در محــل نیاز دارد. به گفته این ژنرال روس، افســران ناتو 
به طور مستقیم عملیات  نظامی نیروهای مســلح اوکراین را برنامه ریزی و آماده 
می کنند. اواســط ژانویه )دی( امسال وزارت دفاع روسیه خبر داد که بیش از ۶۰ 
جنگجوی خارجی که اکثرشــان فرانسوی زبان بودند، در یک حمله دقیق کشته 
شدند. فرانسه در واکنش، حضور نیروهای مسلح خود در اوکراین را تکذیب کرد؛ 
اما وزیر دفاع فرانســه نتوانست حضور اتباع فرانســوی که به گفته او به عنوان 
داوطلب در جنگ اوکراین مشارکت دارند را کتمان کند. بر اساس برآورد وزارت 
دفاع روسیه، بیش از ۵۹۰۰ مزدور خارجی از آغاز درگیری ها در اوکراین که چند 

روز دیگر دوساله می شود، کشته شده اند.
تقلای غربی ها برای جلوگیری از شکست بایدن

از سوی دیگر و همزمان با شکســت های میدانی گسترده ارتش اوکراین از 
جمله سقوط شهر راهبردی »آودیوکا« تقلای غربی ها برای جلوگیری از شکست 
زلنسکی در جنگ دوچندان شده است. نشریه آمریکایی پولیتیکو در این زمینه 
نوشته است: »برنامه غربی ها این است که فقط نگذارند ارتش اوکراین فرو بپاشد.«

به گزارش ایســنا »پولیتیکو« در گــزارش خود می افزایــد: قانون گذاران 
دموکرات آمریکایی شــرکت کننده در کنفرانس امنیتی مونیخ هشــدار دادند 
به دلیل نهائی نشــدن کمک حدودا ۶۰میلیارد دلاری درخواســتی جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا برای کی یف که اخیرا از سوی مجلس سنای کنگره آمریکا 
تصویب شــد اما در مجلس نمایندگان آمریکا معطل مانده، ســایه شکســت و 
ناامیدی بر سر سربازان اوکراینی سنگینی می کند. به نوشته این نشریه آمریکایی 
وخیم شــدن وضعیت ارتش اوکراین در میدان جنگ و زیر ســؤال رفتن تعهد 
آمریکا به کمک به کی یــف، نگرانی غالب بر کنفرانس امنیتی اخیر مونیخ بود. 
این گزارش می افزاید: »خیلی از مقام ها و سیاستمداران از فرصت این کنفرانس 
استفاده کردند تا اصرار کنند اوکراین بدون دریافت ۶۰میلیارد دلار کمک نظامی 
جدید در انتظار تصویب در مجلس نمایندگان آمریکا در جنگ شکست خواهد 
خورد اما آنها همچنین اطمینان و تصوری از اینکه اوکراین با دریافت این کمک 
در جنگ چطور قرار اســت پیروزی کسب کند، نداشتند.« پولیتیکو با اشاره به 
ارزیابی »کامالا هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری در 
روز شــنبه با زلنســکی مبنی بر اینکه هیچ به اصطلاح »طرح ب« یا جایگزین 
برای شکست خوردن بسته کمک ها برای اوکراین در کنگره آمریکا وجود ندارد، 
نوشت: »به نظر می رســد اطمینان متحدان غربی به توانایی اوکراین برای رقم 
زدن دســتاورد به پایین ترین حد در ۲ سال اخیر رسیده است.« تارنمای شبکه 
سی ان ان هم در گزارشی ضمن اشاره به اینکه همزمان با عقب نشینی نیروهای 
اوکراینی از شهر »آودیوکا« در منطقه دونتسک و تصرف آن توسط مسکو، پرچم 
روســیه در بخش های مهم این شهر شرقی برافراشته شد، عنوان کرد: سربازان 
اوکراینی با گذشــته نزدیک به دو سال از این جنگ، خسته هستند. به گزارش 
ایرنا به نوشته این شبکه خبری، ارتش روسیه احتمالا نقطه آسیب پذیری طرف 
مقابل را احساس کرده است. گزارش ها حاکی است سربازان اوکراینی با گذشته 
نزدیک به دو ســال از این جنگ، خسته هســتند و با جایگزینی والری زالوژنی 
رئیس کل ســتاد نیروهای مســلح اوکراین توسط الکساندر سیرسکی و کمبود 
مهمات همزمان با ضعف در نیروی هوائی به نظر می رســد کی یف تحت فشــار 

فزاینده قرار دارد.
خوش بینی بیش از حد ناتو

رئیس کمیته نظامی ناتو هم می گوید که کشورهای غربی سال ۲۰۲۳ بیش 
از حد در ارزیابی های خود از توان نظامی اوکراین برای جنگ با روسیه خوش بینی 

نشان داده بودند.
»راب باوئر« در مصاحبه با نشــریه »فایننشال تایمز« در این باره توضیح داد: 
»در ســال ۲۰۲۳، غرب خوش بینیِ بیش از حدی داشت و به خود قبولانده بود 
که اگر بــه اوکراینی ها تجهیزات و آموزش نظامی مورد نیازشــان را بدهد، آنها 
پیروز خواهند شــد«. این مقام نظامی ناتو همچنین توصیه کرد که کشــورهای 
غربی اکنون باید مراقب باشند که در سال جدید میلادی نیز بیش از حد به توان 

نظامی اوکراین در جنگ با روسیه خوش بین نباشند.

نظرسنجی مؤسسه »یوگاو« نشان می دهد که حمایت از جدایی طلبی 
در بین شهروندان آمریکایی رشد چشمگیری یافته است.

طی ســال های اخیر مفاهیمی مثل جنگ داخلــی و تجزیه طلبی در ادبیات 
سیاسی آمریکا رشد چشمگیری یافته است. طی هفته های اخیر جدال دولت فدرال 
آمریکا با فرماندار جمهوری خواه ایالت تگزاس بر ســر قوانین مرزی بار دیگر بحث 
تجزیه طلبی را در رسانه های آمریکا داغ کرد. به دنبال این مسئله بسیاری از مردم 
این ایالت در شبکه های اجتماعی خواستار برگزاری همه پرسی برای جدایی تگزاس 
از آمریکا شدند. در همین راستا به تازگی مؤسسه نظرسنجی »یوگاو« نیز تحقیقاتی 
را درخصوص ایالاتی که تمایل به جدایی از دولت مرکزی آمریکا دارند، انجام داده  
است. طبق تحقیقات جدید در بین ۴۶ ایالت آمریکا که مورد بررسی قرار گرفته اند، 
یک نفر از هر چهار آمریکایی می گویند که از جدایی ایالات خود از دولت مرکزی 
آمریکا حمایت می کنند که این رقم از ۹درصد در ایالت »کنتیکت« تا ۳۶درصد در 

ایالت »آلاسکا« متغیر است.
به گزارش فارس مؤسسه نظرســنجی »یوگاو« نظرات ۳۵هزار فرد بزرگسال 
از ایــالات مختلف آمریکا را دربــاره تجزیه آمریکا مورد ارزیابی قرار داده اســت. 
نظرسنجی فوق علاوه بر یافته های کلی مبنی بر حمایت چشمگیر از تجزیه طلبی، 
به این نتیجه رســید که جمهوریخواهان صرف نظر از زندگی در یک ایالت عمدتاً 
جمهوریخــواه یا دموکرات، بیش از دموکرات ها خواهان جدایی ایالت خود از ایالت 
فدرال هســتند. بر اساس این بررســی ها، ایالات بزرگ تر و پرجمعیت تر همچون 
کالیفرنیــا، تگزاس و نیویورک بیش از ایــالات کوچک تر و کم جمعیت تر، خواهان 
جدایی ایالت خود هستند. این نظرسنجی همچنین نشان داد، اکثر آمریکایی هایی 
که حامی جدایی ایالت خود هستند، بر این باورند که جدایی از دولت فدرال، حق 
قانونی آنهاســت و این در شرایطی اســت که اکثر آنهایی که مخالف تجزیه ایالات 

آمریکا هستند، معتقدند که چنین حقی در قانون اساسی وجود ندارد.
نتایج بررســی های مؤسسه »یوگاو« نشــان می دهد که مجموع ۲۳درصد از 
آمریکایی ها تأکید دارند که از جدایی ایالت خود از ایالات متحده حمایت می کنند 
و ۵۱درصد مخالف جدایی ایالت شــان بودند و ۲۷درصــد در این زمینه اطمینان 
چندانی نداشــتند )۲8درصد از این تعداد حتــی خواهان جدایی ایالات دیگر غیر 
از ایــالات خود از دولت مرکزی بودند(. این بررســی ها همچنین نشــان می دهد 
که حمایت از تجزیه آمریکا در بین جوانان آمریکایی در مقایســه با افراد مسن تر 
بیشتر قابل مشاهده است. در بین احزاب نیز جمهوری خواهان )۲۹درصد( بیش از 
دموکرات ها )۲۱درصد( و یا احزاب مســتقل )۱۹درصد( حامی جدایی ایالت خود 

از ایالات متحده بودند.
از آلاسکا تا کالیفرنیا 

مؤسسه یوگاو می گوید، تمایل برای جدایی از آمریکا، بیشتر در ایالات آلاسکا 
با ۳۶درصد، تگزاس با ۳۱درصد و کالیفرنیا با ۲۹درصد مشــهود اســت. بر اساس 
این گزارش، علی رغم آن که عوامل مختلفی در این مسیر نقش دارد، ارتباط بسیار 
بالایــی بین حمایــت از جدایی در یک ایالت و بزرگــی و جمعیت آن ایالت دارد. 
بــه طوری که بزرگ ترین ایالات با بیشــترین جمعیــت از بالاترین حمایت برای 
جدایی از آمریکا برخوردار هستند. از طرف دیگر، ایالاتی با بیشترین میزان طرفدار 
تجزیه طلبــی، ترکیبی از ایالات دموکرات همچــون کالیفرنیا و نیویورک و ایالات 

جمهوری خواه همچون تگزاس و اوکلاهما هستند.
مؤسسه یوگاو همچنین نقش گرایش های حزبی را در ۳۳ ایالت آمریکا و تأثیر 
آن بر میــزان حمایت از جدایی ایالت این افراد مورد بررســی قرار داد که نتیجه 
نشــان داد که تقریباً در تمامی ایالات مورد بررســی، حمایــت از جدایی در بین 
جمهوریخواهان بیش از دموکرات ها بود. البته بررســی ها نشــان داد که در ایالات 
کالیفرنیا، نیوجرســی و مینه سوتا، جمهوری خواهان و دموکرات ها به میزان برابر از 

جدایی ایالت شان حمایت کردند.
علی رغــم آن که بســیاری از نخبــگان حقوقی می گویند که قانون اساســی 
ایالات متحده بــه ایالات مختلف حق جدایی نمی دهــد، ۲۶درصد از آمریکایی ها 
مخالف هســتند و معتقدند که چنین حقی در قانون اساسی وجود دارد. ۳۵درصد 
می گوینــد هیچ حق جدایی وجود ندارد و ۳۹درصد نیز در این خصوص اطمینان 
نداشتند.بر اساس این گزارش، اکثر افرادی که از جدایی ایالت شان از ایالات متحده 
حمایت می کردند )۶۱درصد( بر این باور بودند که جدایی حق قانونی آنهاســت و 
۱۶درصد با این مسئله مخالف بودند. ۵۴درصد از آنهایی که مخالف جدایی بودند 

معتقد بودند که این یک حق قانونی نیست.

استفاده از تلفن همراه در مدارس انگلیس 
ممنوع شد

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی قابل توجه اذعان کرد که مبانی فکری محور مقاومت در 
منطقه برآمده از واقعه کربلا است و کشورهای غربی باید نگران گسترش این تفکرات باشند. 

به نظر می رسد محافل سیاسی و رسانه ای رژیم صهیونیستی با دیدن مقاومت بی سابقه جریان های اسلامی، به ویژه 
شیعی در لبنان، یمن و عراق، به دنبال موشکافی علت این ایستادگی و بررسی تفکرات عقیدتی نیروهای مقاومت هستند. 
روزنامه عبری زبان جروزالم)اورشلیم( پست در گزارشی قابل توجه به واقعه کربلا به عنوان کلید اصلی فهم ظهور محور 
مقاومت در منطقه اشاره کرد و نوشت: »واقعه کربلا برای شیعیان در ایران، عراق، لبنان و یمن تنها یک حادثه تاریخی 
نیست بلکه یک واقعیت دردناک است.« در ادامه این گزارش آمده است: »با این وجود اگر به راحتی از کنار این واقعه به 
عنوان یک حادثه تاریخی صرف عبور کنیم، کار خطرناکی کرده ایم چرا که این واقعه زمینه ساز ظهور امام غایبی است 
که رهبری جهان اســلام را به عنوان حاکم واقعی از خاندان پیامبر، بار دیگر به دســت می گیرد.« در این گزارش تاکید 
شــده است: »اعتقاد به حادثه کربلا یک واقعیت زنده برای شیعیان به ویژه محور مقاومت اسلامی است. رابطه ای میان 
تفکر آخرالزمانی و ظهور جنبش های مقاومت وجود دارد که باید نگرانی تمام ملت های غرب امپریالیسم و رئیس جمهور 

آینده آمریکا را برانگیزد.«
جروزالم پست اضافه کرد: »رهبران دینی که از احترام زیادی در عراق، لبنان و ایران برخوردار هستند به واقعه کربلا 
تنها به عنوان یک حادثه تاریخی نگاه نمی کنند بلکه آنها از دوربین این واقعه به جهان نگاه می کنند. حماقت است اگر 
به این مســئله بی توجه بوده و فکر کنیم دیپلماســی می تواند در برابر این تفکر دینی و وقایع تاریخی ایستادگی کند. 
حادثه کربلا یک حقیقت زنده اســت نه یک نبرد صرف در ۱۴۰۰ ســال قبل.« آن طور که مهر نوشته، در این گزارش 
آمده اســت: »بزرگ ترین مثال برای تأثیرگذاری واقعه کربلا، انقلاب اســلامی ایران است به طوری که شاه در ایران به 

یزید زمانه معروف شده بود.«

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست: 

محور مقاومت برآمده از واقعه کربلا است
غرب باید نگران گسترش این تفکر باشد

در راستای تشدید فشارهای بین المللی به 
رژیم صهیونیستی ســازمان عفو بین الملل نیز 
از تمامی کشــورهای جهان خواست در روابط 
کنند  تجدیدنظر  صهیونیســتی  رژیم  با  خود 
تا شــریک جرم جنایت های اسرائیل محسوب 

نشوند.
۱۳۷ روز از مقاومــت جانانــه و البته مظلومانه 
ملت فلســطین در جنــگ می گــذرد. جنگی که به 
گفته کارشناســان حقوق بین الملل و تأیید نهادهای 
بین المللی رژیم صهیونیســتی در آن تمامی مرزهای 
وحشــی گری را یکی پس از دیگــری جابه جا کرده 
است. به گفته اکثر کارشناسان حقوق بین الملل رژیم 
اســرائیل در این جنگ تمامی قواعد آمره بین المللی 
مبنی بــر حفــظ جــان غیرنظامیــان، مجروحان، 
اســیران، خبرنگاران،  پرستاران، پزشکان و مکان های 
امدادرســانی را زیرپا گذاشته اســت. وزارت بهداشت 
فلســطین می گوید با شــهادت ۱۰۷ نفــر دیگر در 
شــبانه روز گذشــته آمار شــهدا از ۲۹هزار و ۹۲ تن 
گذشــته و شــمار مجروحان نیز به بیش از ۶۹هزار 
نفر رســیده است. هنوز نزدیک به ۷هزار نفر مفقود و 
زیر آوار هستند. به گفته نهادهای بین المللی بیش از 
۷۰درصد از شهدا را زنان و کودکان تشکیل می دهند. 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم اسرائیل از آغاز جنگ 
در ۷ اکتبــر)۱۵ مهر( چندین هدف مشــخص برای 
این رژیم معین کــرده بود؛ نابــودی حماس و توان 
نظامی آن، کشــتن رهبران حماس، آزادی گروگان ها 
و به دســت گرفتن کنتــرل نوار غــزه و بازگرداندن 
امنیت به سرزمین های اشغالی بخصوص شهرک های 
صهیونیستی نشــین. اما به اذعان تمامی کارشناسان 
بعد از گذشــت بیش از ۴ ماه از جنــگ، نتانیاهو به 
تحقق هیچ یک از این اهداف حتی نزدیک هم نشــده 
است. همین دیروز رســانه ها از قول »جوزپ بورل« 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مونیخ نوشــتند که وی گفته است 
رژیــم صهیونیســتی نمی تواند حمــاس را با جنگ 

شکست دهد. 

درخواست عفو بین الملل از کشورها
وحشیگری گسترده اسرائیل در جنگ کنونی کار 
را به جایی رسانه است که یک اجماع گسترده جهانی 
علیه این رژیم شــکل گرفته اســت. توحش شــدید 
صهیونیســت ها در این جنگ افکار عمومی در ۵ قاره 
جهان را علیه رژیم اســرائیل بسیج کرد و طی ۴ ماه 
و نیم گذشــته میلیون ها انسان آزاده از آمریکا گرفته 
تا اروپا، آسیا، آفریقا و اقیانوسیه به خیابان ها ریختند 
و در همبســتگی با ملت فلسطین خواستار توقف این 
وحشیگری ها شدند. بر اساس گزارش منابع مطالعاتی 
صهیونیســتی که پایشــی از افکار عمومی جهانی در 
جنگ غزه انجــام داده اند اکثریت قاطع افکار عمومی 
جهــان در این جنگ با مقاومت فلســطین همراهی 
کرده و جنایات رژیم صهیونیســتی را محکوم کردند. 
موج محکومیت اســرائیل در نهادهای بین المللی نیز 
ادامه دارد. در همین راستا سازمان عفو بین الملل در 
بیانیه ای خواستار بازنگری تمامی کشورهای جهان در 

روابط شان با رژیم صهیونیستی شده است.
به گزارش ایســنا، در بیانیه عفــو بین الملل در 
این باره آمده است: اســرائیل باید به اشغال فلسطین 
پایان دهد تــا از دامن زدن به آپارتاید و نقض حقوق 
بشــر جلوگیری کند. طبق گزارش شــبکه الجزیره، 
عفو بین الملل در ادامه آورده اســت: اشغال فلسطین 
از سوی اســرائیل طولانی ترین اشغال نظامی و یکی 
از مرگبارترین اشــغال های جهان است. در این بیانیه 
همچنین تاکید شده است: همه کشورها باید در روابط 
خود با اســرائیل تجدیدنظر کنند تا اطمینان حاصل 
شــود که آنها در تداوم اشغالگری و آپارتاید آن نقشی 
ندارند. این ســازمان در ادامه بیانیه خود اعلام کرده 
اســت: جهان باید بداند که پایان دادن به اشغالگری 
پیش شرط توقف نقض مکرر حقوق بشر در فلسطین 
است. اشغالگری اسرائیل طولانی ترین اشغال نظامی و 

نقض آشکار قوانین بین المللی است.
محاکمه اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری

از ســوی دیگر جلســات علنی دیوان بین المللی 
دادگســتری دربــاره پیامدهــای حقوقی ناشــی از 

سیاســت ها و اقدامات اشــغالگرانه رژیم اسرائیل در 
ســرزمین  فلســطین از جمله در بخش شرقی قدس 
اشغالی از دیروز )دوشنبه( در لاهه آغاز شد. به گزارش 
ایرنا به نقل از پایگاه خبری »قدس پرس«، این جلسات 
در چارچوب درخواســت مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد برای دریافت نظرات دادگاه بین المللی لاهه در 
مورد تاثیرات فعالیت های اشغالگرانه رژیم اسرائیل از 
بیش از ۷۵ سال پیش تاکنون برگزار شده است. این 
جلســات علنی به مدت ۶ روز ادامه خواهد داشت. بر 
اســاس این گزارش در طول این جلسات، قرار است 
افزون بر اتحادیه آفریقا و سازمان همکاری اسلامی و 
اتحادیه کشورهای عربی، به درخواست های رسیده به 
دیوان بین المللی دادگستری از ۵۲ کشور جهان که در 
تاریخ دادگاه بی ســابقه است، رسیدگی شود. اقدامات 
رژیم صهیونیســتی با هدف تغییر ترکیب جمعیتی و 
وضعیت شهر اشغالی قدس و همچنین تصویب قوانین 
و اقدامات تبعیض آمیز رژیم اسرائیل در این خصوص ، 
از جمله مواردی است که مورد رسیدگی قرار می گیرد.

موضوعــات ارائه شــده بــه دیــوان بین المللی 
دادگستری که در این جلســات مورد رسیدگی قرار 
می گیرد با پرونده ای کــه آفریقای جنوبی علیه رژیم 
صهیونیســتی درخصوص عدم پایبندی این رژیم به 
کنوانســیون منع نسل کشــی در جریان جنگ علیه 
غزه که منجر به شهادت بیش از ۲۹هزار فلسطینی و 
آوارگی اکثریت جمعیت غزه شده است، متفاوت است. 
به نوشته قدس پرس، اگرچه نظرات مشورتی صادرشده 
توسط دیوان بین المللی دادگستری غیرالزام آور است 
اما می تواند دارای اقتدار اخلاقی و قانونی قابل توجهی 
باشــد و در نهایت می تواند به بخشــی از هنجارهای 
حقوق بین الملل تبدیل و از نظر قانونی برای دولت ها 
الزام آور شــود؛ همان گونه که مجمع عمومی سازمان 
ملل در ۲۰۰۳ میلادی خواستار نظر مشورتی حقوقی 
درباره اقدامات رژیم اســرائیل از جمله ساخت دیوار 
موسوم به »دیوار نژادپرستانه« در کرانه باختری شد و 
چند ماه بعد، در ۲۰۰۴، دیوان بین المللی دادگستری 
دریافت که ساخت این دیوار مغایر با قوانین بین المللی 

اســت و باید متوقــف و قطعات 
ساخته شــده باید برچیده شود. 
این رویه ها فرصتی را برای دیوان 
فراهم  دادگســتری  بین المللی 
می کند تا دو دهه پس از آخرین 
نظــر مشــورتی خــود، ارزیابی 
اقدامات اشغالگرانه  از  جامع تری 
رژیم اســرائیل ارائــه کند و در 
مورد اعمــال قوانین بین المللی 
بشردوستانه، حقوق بشر و قانون 
ســازمان  به  کیفری  بین المللی 
ملل متحد مشــاوره دهد. دیوان 
مرجع  دادگســتری،  بین المللی 
اصلی قضائی سازمان ملل متحد 
و متشکل از ۱۵ قاضی است که 
برای یک دوره ۹ســاله توســط 
امنیت  مجمع عمومی و شورای 

سازمان ملل انتخاب می شوند.
دست از جنون بردارید

از ســوی دیگــر تصمیــم رژیم صهیونیســتی 
برای ایجــاد محدودیت برای ورود فلســطینیان به 
مســجدالاقصی نگرانی های گســترده ای در محافل 
امنیتی این رژیم به دنبال داشــته اســت. برخی از 
کارشناســان نیز نسبت به شــروع انتفاضه جدیدی 
در ســرزمین های اشــغالی به دنبال ایــن تصمیم 
هشــدار داده اند. محافل امنیتی رژیم صهیونیســتی 
دیروز)دوشــنبه( طی هشــداری ایــن »جنون« را 
تهدیدی بــرای روابط تل آویو با »کشــورهای عربی 
میانه رو و سنی« در منطقه توصیف کردند. »این اقدام 
مانند تهیه بشکه ای از مواد منفجره است که اسرائیل 
داوطلبانه آن را مشتعل می کند«. این بخشی از هشدار 
محافل امنیتی رژیم صهیونیستی درخصوص تصمیم 
جنجالی اتخاذشده تل آویو علیه مسجدالاقصی در ماه 
مبارک رمضان است. منابع امنیتی هشدار دادند که 
»اهانت به مسجدالاقصی برای مسلمانان خط قرمزی 
است که می تواند به تشدید تنش ها در میادین دیگر 

غیر از غزه منجر شــود«. روزنامه یدیعوت آحارانوت 
نیــز به نقل از منابع امنیتی نوشــت که این تصمیم 
می تواند به »وحدت مســلمانان و فلسطینی ها« در 
کرانه باختری و داخل خط ســبز در مقابل اسرائیل 
منجر شــود. به باور این منابــع، طرح محدود کردن 
ورود فلســطینی ها در طول ماه مبــارک رمضان به 
مسجدالاقصی که نخست وزیر بنیامین نتانیاهو شب 
گذشته با آن موافقت کرد، »یک خطر امنیتی واقعی« 
مشابه آنچه در ماه می  ۲۰۲۱ )اردیبهشت ۱۴۰۰( در 

جریان عملیات سیف القدس رخ داد، است.
جنبش حماس نیز با صدور بیانیه ای در واکنش به 
این مسئله تاکید کرد: موافقت بنیامین نتانیاهو برای 
محدود کردن ورود فلسطینی ها به مسجدالاقصی در 
ماه رمضان، »گسترش جنایت صهیونیست ها و جنگ 
مذهبی علیه مردم ما« و نقض آزادی عبادت اســت. 
این جنبش از فرزندان ملت فلســطین در ســرزمین 
اشغالی، بیت المقدس و کرانه باختری اشغالی خواست 
این تصمیم جنایتکارانه را رد کنند و در برابر استکبار 
اشغالگر مقاومت کنند و به بسیج عمومی و حضور در 

مسجدالاقصی بپردازند.
قطعی گسترده برق در فلسطین اشغالی

خبر دیگر این که رسانه های رژیم صهیونیستی 
شامگاه روز یکشنبه از قطع گسترده برق در چندین 
منطقه در فلســطین اشــغالی از جمله »عسقلان«، 
»بتاح تکفا«، »هرتزلیا«، »دیمونا«، »ریشون لتزیون«، 
»صفد«، »حیفا« و غیره خبر دادند. رسانه های عبری 
با اشــاره به اینکه در حال حاضر حــدود ۱۲۰هزار 
شهرک نشین بدون برق هستند، مدعی شدند که این 

به دلیل نقص در یکی از نیروگاه ها است. 
به گزارش ایســنا شرکت برق در اراضی اشغالی 
مدعی شد، قطعی برق »به دلیل حمله سایبری ایجاد 
نشده  است«. اما در عین حال »شائول گلدشتاین«، 
مدیر شرکت »نوگا« که بخش برق در اراضی اشغالی 
را مدیریت می کند، به شــرح سناریویی پرداخت که 
در صورت هدف قرار دادن نیروگاه های برق توســط 
حزب الله لبنان در انتظار شهرک نشینان صهیونیست 

است. 
پیش تر در گزارشی آمده بود جبهه داخلی رژیم 
صهیونیستی به آمادگی های فشرده خود در سطوح 
مختلف برای احتمال تبدیل شدن رویارویی کنونی 
با حزب الله لبنان به یک جنگ فراگیر ادامه می دهد، 
در حالی  که انتظار دارد عواقب آن وخیم باشد. یک 
منبع ویژه مطلــع از جزئیات مقدمه چینی برای این 
رویارویی به العربی الجدید گفته بود که ترس واقعی 
و بسیار بزرگ صهیونیســت ها درباره احتمال هدف 
قراردادن زیرساخت های شبکه برق توسط حزب الله 
و ایجاد قطعی برای ساعات طولانی است که ممکن 
است در مقطعی منجر به قطع خدمات اینترنت و در 
نتیجه مشــکل در ارتباطات، علاوه بر ایجاد خطرات 
بزرگ برای زندگی بیمارانی شود که جان شان وابسته 
به دستگاه تنفس مصنوعی است، این در حالی است 
که خود اشغالگران با هدف قراردادن بیمارستان های 
غزه و بیماران در بیمارستان ناصر در خان یونس طی 
چند روز اخیر منجر به شهادت چندین بیمار در این 

بیمارستان شده اند.

زوج فلسطینی که سه روز پیش عروسی شان را جشن گرفته بودند 
در بمباران  رفح توسط رژیم صهیونیستی به شهادت  رسیدند.
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